

Guaporé - RS 12 de junho de 2025

MUNICIPIO DE ITAPUCA

ITAPUCA - RS

Prezados Senhores:

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Senhoria, viemos por meio deste, solicitar-vos apreciação para este Orçamento o qual visa aquisição de peças e prestação de serviços para conserto da **RETROESCAVADEIRA JCB 4CX** conforme segue:

PLANILHA DE VALORES

It	Qt	Un	Descrição Peça/Serviço	Código	Unitário	Total
01	01	Pç	Reparo estabilizador	991/00147	426,00	426,00
02	01	Pç	Bucha de bronze	57075	190,00	190,00
03	01	Pç	Reparo cilindro	99120038	1.660,00	1.660,00
04	18	Pç	Vedador comando	85999136	220,00	3.960,00
05	05	Pç	Arruela encosto	E95010	45,00	225,00
06	12	Pç	Vedador comando	85999138	127,00	1.524,00
07	04	Pç	Arruela encosto	A18236	28,00	112,00
08	01	Pç	Reparo	99120021	212,00	212,00
09	04	Pç	Bucha	334Y8081	280,00	1.120,00
10	02	Pç	Bucha embuchamento traseiro	370060118	138,00	276,00
11	01	Pç	Pino conjunto braço	83931373	414,00	414,00
12	01	Pç	Pino embuchamento traseiro	83959695	138,00	138,00
13	01	Pç	Pino	9R0424	255,00	255,00
14	08	Un	Eletrodo chanfro		19,00	152,00
15	04	Pç	Bucha flangelada	G650	128,00	512,00
16	01	Pç	Abraçadeira mangote	67-75	40,00	40,00
17	01	Pç	Abraçadeira	64-83	30,00	30,00
18	02	Pç	Bucha eixo	100532 A1	130,00	260,00
19	01	Jg	Jogo de parafusos, porcas e arruelas		263,00	263,00
20	10	Pç	Arruela encosto	12x18x1,5	10,00	100,00
21	01	Kit	Material de limpeza		300,00	300,00
			TOTAL DE MATERIAIS			12.169,00

REFORMAQ®

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA.

www.reformaq.com.br

22	01	Mo	Mão-de-Obra serviço substituir reparo cilindro caçamba traseira, profundidade e basculamento dianteiro, substituir mangueiras e capas, substituir reparos comando traseiro, substituir parafusos, porcas e arruelas, retificar e polir bomba principal, recuperação bomba hidráulica principal, substituir pinos e buchas			16.400,00
			TOTAL DE PEÇAS E SERVIÇOS			28.569,00


88.097.969/0001-73
REFORMAQ IND. E COM. DE
COMPONENTES RODOVIÁRIOS LTDA
R. Marechal Floriano, 1960
CEP 99200-000
GUAPORÉ-RS

PLASCOM BRITADORES

EMAIL: PLASCOM.NHO@TERRA.COM.BR FONE: 51 3762-2164 / 99885-0770

PM ITAPUCA

Orçamento Retroescavadeira JCB 4CX

Qt.	Referência	Discriminação	Unitário	Total
01	9R0424	Pino	272,90	272,90
01	83931373	Pino conjunto braço	463,90	463,90
01	83959695	Pino embuchamento traseiro	175,00	175,00
10	12x18x1,5	Arruela encosto	11,90	119,00
01	991/00147	Reparo estabilizador	460,00	460,00
01	57075	Bucha bronze	235,00	235,00
04	G650	Bucha flangelada	135,50	542,00
01	99120038	Reparo cilindro	1.799,90	1.799,90
01		Jg parafusos, porcas e arruelas	300,00	300,00
18	85999136	Vedador comando	261,90	4.714,20
05	E95010	Arruela encosto	53,90	269,50
01	Kit	Material de limpeza	380,00	380,00
02	100532 A1	Bucha eixo	138,90	277,80
08		Eletrodo chanfro	22,00	176,00
12	85999138	Vedador comando	144,50	1.734,00
04	A18236	Arruela encosto	33,00	132,00
01	99120021	Reparo	259,90	259,90
04	334Y8081	Bucha	310,00	310,00
02	370060118	Bucha embuchamento traseiro	155,90	311,80
01	67-75	Abraçadeira mangote	45,00	45,00
01	64-83	Abraçadeira	35,00	35,00
01		Serviço para trocar reparo cilindro caçamba traseira, profundidade e basculamento dianteiro, reparo comando traseiro, mangueiras e capas, parafusos, porcas e arruelas, pinos e buchas, retificar e polir bomba principal e recuperar bomba hidráulica principal		18.500,00
TOTAL				31512,90

Atenciosamente Teutônia 12 de junho de 2025

29.945.899/0001-05
PAULO R.O. DA SILVA
I.E. 244/0045211
RUA TANCREDO NEVES Nº 450
BAIRRO ALESGUT - TEUTÔNIA/RS
CEP 95.890-000 FONE: 51 3762-2164

Lacchini Maqs Pesadas Ltda

Av Flores da Cunha, 5555

Carazinho - RS

Fone/Fax: 54-3330-1409/1411

CNPJ: 01.331.507/0001-90

IE: 025/0076853

Cep: 99.500-000

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPUCA

Cidade: ITAPUCA

Equipmt: RETROESCAVADEIRA JCB 4CX

EMAIL:

Telefone: (51) 99618 2895

Estado: RS

Data: 12/06/2025

COTAÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS

Item	Qtde	Descrição	Valor unit	Valor total
1	1	Kit material de limpeza	350,00	350,00
2	1	99120038 Reparo cilindro	1.990,00	1.990,00
3	1	991/00147 Reparo estabilizador	455,90	455,90
4	1	99120021 Reparo	229,50	229,50
5	1	83931373 Pino conjunto braço	455,00	455,00
6	1	83959695 Pino embuchamento traseiro	153,90	153,90
7	1	9R0424 Pino	264,00	264,00
8	1	57075 Bucha bronze	217,90	217,90
9	18	85999136 Vedador comando	237,90	4.282,20
10	12	85999138 Vedador comando	135,50	1.626,00
11	4	334Y8081 Bucha	299,90	1.199,60
12	2	370060118 Bucha embuchamento traseiro	151,30	302,60
13	4	G650 Bucha flangelada	141,50	566,00
14	2	100532 A1 Bucha eixo	143,70	287,40
15	5	E95010 Arruela encosto	49,90	248,50
16	4	A18236 Arruela encosto	30,00	120,00
17	10	12x18x1,5 Arruela encosto	10,50	105,00
18	1	Jogo parafusos, porcas e arruelas	299,90	299,90
19	1	67-75 Abraçadeira mangote	45,00	45,00
20	8	Eletrodo chanfro	20,00	160,00
21	1	64-83 Abraçadeira	33,90	33,90
		Peças		13.392,30
	1	Mão-de-obra ref serviços substituição reparo cilindro caçamba traseira, profundidade e basculamento dianteiro, reparos comando traseiro, parafusos, porcas e arruelas, mangueiras e capas, pinos e buchas, retificar e polir bomba hidráulica principal	18.800,00	
		Mão-de-obra		18.800,00
		TOTAL		32.192,30

01.331.507/0001-90
LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA.
Av. Flores da Cunha, 5555
Bairro FEY
CEP 99.500-000
CARAZINHO - RS

LACCHINI MAQUINAS PESADAS LTDA.
01.331.507/0001-90